CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB

SELEÇÃO PÚBLICA 04/2018 – COSMÓPOLIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA 09/2018

1

Sr. FERNANDO FIORI DE GODOY, Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL – CONSAB, no uso de suas atribuições legais, torna público:

1. CONVOCA o candidato para o cargo de: MECÂNICO – COSMÓPOLIS, que foi habilitado na Prova Objetiva para a realização
da PROVA PRÁTICA, de acordo com o item 6.3.2. “c” do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018

MECÂNICO – COSMÓPOLIS Data, Horário e Local
Inscrição Nome RG

1053671 Jose Antonio Kiehl 190635939

DATA: 23/09/2018

HORÁRIO DE INÍCIO: 09h00

Oficina e Garagem da Prefeitura

de Artur Nogueira

Endereço: Rodovia José Santa
Rosa, s/n - Sítio Novo

(Próximo à rotatória da Rodovia

Zeferino Vaz de Artur Nogueira)

1.1. O candidato deverá chegar ao local da prova, constante no quadro acima, com antecedência mínima de 30 (trinta)

minutos do horário estabelecido para seu início. Não sendo admitidos candidatos que chegarem após o horário de início da
prova, sob pretexto algum.

2. CONVOCA os candidatos para o cargo de: MOTORISTA I – COSMÓPOLIS, que foram habilitados na Prova Objetiva para

a realização da PROVA PRÁTICA, de acordo com o item 6.3.2. “c” do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS
INSCRIÇÕES 01/2018

MOTORISTA I – COSMÓPOLIS Data, Horário e Local
Inscrição Nome RG

1061581 Roger Da Cruz Thomaz 498848346

DATA: 23/09/2018
HORÁRIO DE INÍCIO: 09h00

Oficina e Garagem da Prefeitura
de Artur Nogueira

Endereço: Rodovia José Santa
Rosa, s/n - Sítio Novo

(Próximo à rotatória da Rodovia
Zeferino Vaz de Artur Nogueira)

1065948 Digmar Santana Da Silva 214927544

1049660 Maicon Alexandre Vidotto Alves 418625876

1078980 Marcio Furlanpires 199456951

1085381 Lucas Mateus De Freitas 528370595

1055158 Gilberto Aparecido Moreira 566814055

1054793 Deyvis Testa Do Nascimento 489713853

1083100 Rodrigo De Queiroz Antunes 417770017

1085477 Levi Mateus De Lima 414153820

1061332 Geferson Costa De Oliveira 409833113

2.1. O candidato deverá chegar ao local da prova, constante no quadro acima, com antecedência mínima de 30 (trinta)

minutos do horário estabelecido para seu início. Não sendo admitidos candidatos que chegarem após o horário de início da
prova, sob pretexto algum.

2.2. Somente será admitido ao local da prova o candidato que estiver munido de documento de Carteira Nacional de
Habilitação CNH nas categorias estabelecidas na TABELA I do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018,
dentro do prazo de validade, fazendo uso de óculos (ou lentes de contato), quando houver a exigência na CNH. O Candidato
deve estar ciente que somente será autorizado a se submeter à prova prática se portar a carteira de habilitação original na
classe exigida, com validade na data da realização das mesmas, de conformidade com C.T.B. - Código de Trânsito Brasileiro,
nenhum condutor poderá dirigir na via pública sem portar seu respectivo documento de habilitação na via original e da classe
correspondente ao veículo dirigido.

3. CONVOCA os candidatos para o cargo de: MOTORISTA II – COSMÓPOLIS, que foram habilitados na Prova Objetiva para
a realização da PROVA PRÁTICA, de acordo com o item 6.3.2. “c” do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS
INSCRIÇÕES 01/2018

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB

SELEÇÃO PÚBLICA 04/2018 – COSMÓPOLIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA 09/2018

2

MOTORISTA II – COSMÓPOLIS Data, Horário e Local
Inscrição Nome RG

1081681 Rodrigo Silverio Ferraz 342088105

DATA: 23/09/2018
HORÁRIO DE INÍCIO: 09h00

Oficina e Garagem da Prefeitura
de Artur Nogueira

Endereço: Rodovia José Santa

Rosa, s/n - Sítio Novo
(Próximo à rotatória da Rodovia
Zeferino Vaz de Artur Nogueira)

1059965 Danilo Ricardo De Oliveira 320775690

1073306 Thiago Dos Santos Almeida 485700980

1084033 Fabio Rodrigues Rosa Araujo 336022748

1066754 Adilson Simoes Arrivabene 132945137

1055549 Claudio Cesar Adami 57691360

1072517 Fernando Feliciano Ferreira 153117813

1060160 Jose Mendes Ferreira 598348839

1050012 Matheus Luis Trevisan 349190641

1051256 Luciano Favaretto Neto 411468194

1073275 Tiago Lazareti Stefanowicz 449302246

3.1. O candidato deverá chegar ao local da prova, constante no quadro acima, com antecedência mínima de 30 (trinta)

minutos do horário estabelecido para seu início. Não sendo admitidos candidatos que chegarem após o horário de início da
prova, sob pretexto algum.

3.2. Somente será admitido ao local da prova o candidato que estiver munido de documento de Carteira Nacional de
Habilitação CNH nas categorias estabelecidas na TABELA I do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018,
dentro do prazo de validade, fazendo uso de óculos (ou lentes de contato), quando houver a exigência na CNH. O Candidato
deve estar ciente que somente será autorizado a se submeter à prova prática se portar a carteira de habilitação original na
classe exigida, com validade na data da realização das mesmas, de conformidade com C.T.B. - Código de Trânsito Brasileiro,
nenhum condutor poderá dirigir na via pública sem portar seu respectivo documento de habilitação na via original e da classe
correspondente ao veículo dirigido.

4. CONVOCA os candidatos para o cargo de: OPERADOR DE BRITADOR – COSMÓPOLIS, que foram habilitados na Prova
Objetiva para a realização da PROVA PRÁTICA, de acordo com o item 6.2.2. “c” do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA
DAS INSCRIÇÕES 01/2018

OPERADOR DE BRITADOR – COSMÓPOLIS Data, Horário e Local
Inscrição Nome RG

1060410 Jiandro Tolentino De Souza 14838827

DATA: 23/09/2018
HORÁRIO DE INÍCIO: 09h00

Oficina e Garagem da Prefeitura
de Artur Nogueira

Endereço: Rodovia José Santa

Rosa, s/n - Sítio Novo
(Próximo à rotatória da Rodovia
Zeferino Vaz de Artur Nogueira)

1049372 Agnaldo De Jesus Barbosa 198941511

1064234 Djalma Tiburtino De Souza Junior 557429043

1086396 Leonardo Simoes De Medeiros 323097698

1056816 William Gabriel Barbosa 470894325

1053147 Joao Luiz Blecher 199432296

1053172 Moises Donizetti Pereira Moreira 362498398

1051987 Atilio Bolzani 431975103

1066622 Emerson Francisco Do Nascimento 262550842

1065562 Sergio Alves Da Silva 272121083

1056412 Paulo Cesar Vian 18673584

1081617 Ruilce Lara Spada Sant Anna Neto 527338552

1057396 Eduardo Palaria 292599067

1084020 Filipe Heldt Luciano Muniz 469001550

1072666 Emerson Cassarotti Da Silva 418671217

4.1. O candidato deverá chegar ao local da prova, constante no quadro acima, com antecedência mínima de 30 (trinta)

minutos do horário estabelecido para seu início. Não sendo admitidos candidatos que chegarem após o horário de início da
prova, sob pretexto algum.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB

SELEÇÃO PÚBLICA 04/2018 – COSMÓPOLIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA 09/2018

3

5. CONVOCA os candidatos para o cargo de: OPERADOR PÁ CARREGADEIRA – COSMÓPOLIS, que foram habilitados na
Prova Objetiva para a realização da PROVA PRÁTICA, de acordo com o item 6.3.2. “c” do EDITAL COMPLETO DE
ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018

OPERADOR PÁ CARREGADEIRA – COSMÓPOLIS Data, Horário e Local
Inscrição Nome RG

1060242 Jucivaldo Dos Santos Celestino 462042698
DATA: 23/09/2018

HORÁRIO DE INÍCIO: 09h00

Oficina e Garagem da Prefeitura
de Artur Nogueira

Endereço: Rodovia José Santa
Rosa, s/n - Sítio Novo

(Próximo à rotatória da Rodovia
Zeferino Vaz de Artur Nogueira)

1074993 Ueberson Rodrigo Tetzner 413855193

1051350 Celso Luiz Da Silva 21984451

1048911 Diego Ricardo Cardoso 438112404

5.1. O candidato deverá chegar ao local da prova, constante no quadro acima, com antecedência mínima de 30 (trinta)

minutos do horário estabelecido para seu início. Não sendo admitidos candidatos que chegarem após o horário de início da
prova, sob pretexto algum.

5.2. Somente será admitido ao local da prova o candidato que estiver munido de documento de Carteira Nacional de
Habilitação CNH nas categorias estabelecidas na TABELA I do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018,
dentro do prazo de validade, fazendo uso de óculos (ou lentes de contato), quando houver a exigência na CNH. O Candidato
deve estar ciente que somente será autorizado a se submeter à prova prática se portar a carteira de habilitação original na
classe exigida, com validade na data da realização das mesmas, de conformidade com C.T.B. - Código de Trânsito Brasileiro,
nenhum condutor poderá dirigir na via pública sem portar seu respectivo documento de habilitação na via original e da classe
correspondente ao veículo dirigido.

6. CONVOCA o candidato para o cargo de: OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA – COSMÓPOLIS, que foi habilitado na
Prova Objetiva para a realização da PROVA PRÁTICA, de acordo com o item 6.3.2. “c” do EDITAL COMPLETO DE
ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018

OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA –

COSMÓPOLIS Data, Horário e Local

Inscrição Nome RG

1056244 Romario Pereira Da Rocha 580704579

DATA: 23/09/2018

HORÁRIO DE INÍCIO: 09h00

Oficina e Garagem da Prefeitura

de Artur Nogueira

Endereço: Rodovia José Santa

Rosa, s/n - Sítio Novo
(Próximo à rotatória da Rodovia

Zeferino Vaz de Artur Nogueira)

6.1. O candidato deverá chegar ao local da prova, constante no quadro acima, com antecedência mínima de 30 (trinta)

minutos do horário estabelecido para seu início. Não sendo admitidos candidatos que chegarem após o horário de início da
prova, sob pretexto algum.

6.2. Somente será admitido ao local da prova o candidato que estiver munido de documento de Carteira Nacional de
Habilitação CNH nas categorias estabelecidas na TABELA I do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018,
dentro do prazo de validade, fazendo uso de óculos (ou lentes de contato), quando houver a exigência na CNH. O Candidato
deve estar ciente que somente será autorizado a se submeter à prova prática se portar a carteira de habilitação original na
classe exigida, com validade na data da realização das mesmas, de conformidade com C.T.B. - Código de Trânsito Brasileiro,
nenhum condutor poderá dirigir na via pública sem portar seu respectivo documento de habilitação na via original e da classe
correspondente ao veículo dirigido.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB

SELEÇÃO PÚBLICA 04/2018 – COSMÓPOLIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA 09/2018

4

7. CONVOCA o candidato para o cargo de: TRATORISTA - COSMÓPOLIS, que foi habilitado na Prova Objetiva para a
realização da PROVA PRÁTICA, de acordo com o item 6.3.2. “c” do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES
01/2018

TRATORISTA - COSMÓPOLIS Data, Horário e Local
Inscrição Nome RG

1063040 Mario Sergio Benedito 231567558

DATA: 23/09/2018
HORÁRIO DE INÍCIO: 09h00

Oficina e Garagem da Prefeitura
de Artur Nogueira

Endereço: Rodovia José Santa

Rosa, s/n - Sítio Novo
(Próximo à rotatória da Rodovia
Zeferino Vaz de Artur Nogueira)

7.1. O candidato deverá chegar ao local da prova, constante no quadro acima, com antecedência mínima de 30 (trinta)
minutos do horário estabelecido para seu início. Não sendo admitidos candidatos que chegarem após o horário de início da
prova, sob pretexto algum.

7.2. Somente será admitido ao local da prova o candidato que estiver munido de documento de Carteira Nacional de

Habilitação CNH nas categorias estabelecidas na TABELA I do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018,
dentro do prazo de validade, fazendo uso de óculos (ou lentes de contato), quando houver a exigência na CNH. O Candidato
deve estar ciente que somente será autorizado a se submeter à prova prática se portar a carteira de habilitação original na
classe exigida, com validade na data da realização das mesmas, de conformidade com C.T.B. - Código de Trânsito Brasileiro,
nenhum condutor poderá dirigir na via pública sem portar seu respectivo documento de habilitação na via original e da classe
correspondente ao veículo dirigido.

8. Os critérios de avalição serão de acordo com o estabelecido no EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018

e no EDITAL DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 06/2018.

9. Este Edital estará disponível na íntegra nos endereços eletrônicos http://orhion.com.br/;
http://www.consabambiental.com.br; afixado nos murais do CONSAB e publicado resumidamente no JORNAL GAZETA DE
COSMÓPOLIS.

10. COMUNICA que, de acordo com o item 8 do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018, caberá recurso
no prazo de 2 (dois) dias úteis contados da data da publicação oficial do EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVAS PRÁTICAS
09/2018, iniciando no dia 17 de setembro de 2018, às 9h00m e encerrando-se, impreterivelmente, às 18h00m do dia 18
de setembro de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Cosmópolis, 14 de setembro de 2018.

Sr. FERNANDO FIORI DE GODOY
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB

Sr. DIMAS ANTONIO STARNINI
SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB

http://orhion.com.br/
http://www.consabambiental.com.br/